
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon")  
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ 
pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy Ročov, Úlovice a 
Břínkov 

Sp. značka / č.j.: SP3986/2019-508101 / SPU 146627/2019/508101/Vět. 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 
zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem - Komplexní pozemkové úpravy 
Ročov, Úlovice a Břínkov, uveřejňuje jako reakci na žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace ze dne 04.04.2019, v souladu s § 98 odst. 3 zákona toto vysvětlení: 
 
Přesné znění žádosti dodavatele a odpovědí zadavatele: 
 
Vážení, 
 
prosíme o upřesnění zadávací dokumentace v bodu 7.2.2 a čestného prohlášení o splnění 
kvalifikace. 
 
Dotaz č. 1:  
V bodu 7.2.2 zadávací dokumentace vyžadujete, aby vedoucí týmu měl VŠ vzdělání 
technického směru a zároveň oprávnění k projektování pozemkových úprav. Zákon 
č.139/2002 Sb., §18, odst.3, písm. c) vyjmenovává typ vzdělání, se kterým může absolvent 
magisterského nebo bakalářského studijního programu získat oprávnění k projektování 
pozemkových úprav. Znamená to, že tento výčet dále zužujete na některé vybrané obory? 
Pokud ano, považujeme tento požadavek za diskriminační vůči projektantům s jiným 
vzděláním, ale požadovanou praxí.  
 
Odpověď č. 1: 
V bodě 7.2.2. zadávací dokumentace zadavatel vymezuje minimální úroveň vzdělání a 
odborné kvalifikace členů realizačního týmu přičemž požaduje, aby vedoucí týmu měl 
vysokoškolské vzdělání technického směru, alespoň pětiletou praxi v oboru a oprávnění k 
projektování pozemkových úprav. Za vzdělání technického směru je považováno vzdělání ve 
všech oblastech uvedených v § 18 odst. 3 písm. c) zákona č. 139/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, to je v oblasti zeměměřictví, vodního a lesního hospodářství, územního 
plánování, dopravních staveb, zemědělství, ochrany půdy a ochrany a tvorby krajiny. 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

Požadavky na odbornou kvalifikaci členů týmu v uvedeném rozsahu jsou zadavatelem 
požadovány s ohledem na zpracování zakázky značného rozsahu, složitosti řešení a 
zkušeností zadavatele s řešením obdobných zakázek v oblasti komplexních pozemkových 
úprav. 
 
 
Dotaz č. 2:  
V bodu 7.2.2 dále požadujete u členů týmu pětiletou (tříletou) praxi. Tento požadavek 
považujeme za nadbytečný, protože k získání oprávnění je třeba pětiletá praxe v oboru, tudíž 
není potřeba ji prokazovat opakovaně a dokládat ji historií zaměstnanosti dotyčné osoby. 
 
Odpověď č. 2: 
Požadavek na minimálně pětiletou praxi v příslušném oboru u vedoucího týmu a zástupce 
vedoucího týmu, kdy je zároveň požadováno i oprávnění k projektování pozemkových úprav, 
je stanoven vzhledem k tomu, že dle dříve platného zákona č. 139/2002 Sb. (před jeho 
novelizací) byly pro získání oprávnění k projektování pozemkových úprav požadovány 3 roky 
praxe pro absolventy magisterského studijního programu a 6 let praxe pro absolventy 
bakalářského studijního programu a střední školy. 
 
 
Dotaz č. 3:  
Ve vzoru profesního životopisu člena realizačního týmu vypisujete kontakty na předchozí 
zaměstnavatele. Jsou tyto kontaktní údaje nezbytné, aby uchazeč nebyl vyřazen z 
výběrového řízení? Jak dlouho zpětně by se měly uvádět? Co v případě, když už firma 
neexistuje, kontaktní osoba je například již v důchodu, nebo člen týmu nemá archivovány 
kontakty na firmu, kde kdysi pracoval? 
 
Odpověď č. 3: 
Neuvedené kontakty v našem vzoru profesního životopisu na předchozí zaměstnavatele  
nejsou důvodem vyřazení nabídky uchazeče ze zadávacího řízení. Ke vzoru strukturovaného 
profesního životopisu je v zadávací dokumentaci v bodu 7.2.2 uvedeno následující: „Za 
každého člena týmu bude předložen strukturovaný profesní životopis (účastník může využít 
vzor v Příloze č. 9), ze kterého musí vyplývat splnění požadavků stanovených zadavatelem, 
zejména pak prokázání vzdělání, dosažené praxe v oboru a odborné kvalifikaci“. Tím je 
řečeno, že účastník může použít náš vzor životopisu, ale rozhodující v něm budou pouze 
informace pro splnění požadavků stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci. 
Ostatní kontaktní údaje jsou pouze podpůrnými informacemi, které může dotčená osoba 
v případě jejich znalosti uvést. 
 
 
V Teplicích dne 08.04.2019 
 
 
 
………………………………………. 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA 
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj 


	V Teplicích dne 08.04.2019

		2019-04-08T14:35:11+0200
	PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha
	Podepsáno programem vOKOsCom




